

Ministério Público do Estado de Roraima
Seção de Contratos

Contratos Ativos
Agosto de 2013

Nº	Objeto	Data da Publicação	Nº do Edital	Vigência	Situação	Item fornecido	Unidade medida	Valor Unitário	Quantidade	Valor total do item	Valor total do contrato	Contrato	CNPJ/CPF	Signatário	
(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)	(k)	(l)	(m)	(n)	(o)	
00111	Prestação de serviços de transações bancárias do Ministério Público do Estado de Roraima.	12/07/11	DISPENSA DE LICITAÇÃO	18/06/10	Ativo	Serviços com atendimento de rotina bancária, por meio do sistema CBN, pagamento de salários e dependentes diversos, por meio do sistema PGT.	Serviço	-	-	-	R\$ 30.000,00	BANCO DO BRASIL S.A.	00.000.000/5115.28	Representado pelo gerente geral RUI CESAR HRATA	
00112	Contratação de prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP	27/03/12	ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2012	02/08/14	Ativo	Serviços de Telefonia Móvel, através da operadora	Serviço	-	-	-	R\$ 284.438,00	VIVO S.A.	02.449.992/0234-91	Representado pelo gerente de contrato JOSÉ RENATO BONATEL CORREIA	
00612	Fornecimento de forma parcelada de publicações nacionais para o MP/ERR	18/10/12	MP/ 00112, Pregão Eletrônico nº 001/12	14/10/13	Ativo	Aquisição de forma para a Biblioteca do MP/ERR	Serviço	-	-	-	R\$ 38.586,47	EMPÓRIO ÉRTICE EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA.	07.151.477/0001-17	CARLOS HENRIQUE DE CARVALHO FILHO	
0062012	Contratação de empresa para o fornecimento de combustíveis para abastecimento dos veículos do Ministério Público no Estado de Boa Vista-RR.	20/08/12	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2012	19/08/13	Ativo	Gasolina Comum	Litros	Percentual de Desconto de 7,01% - Aplicado sobre o Preço Público	50000	-	-	-	KOTINSKI E CIA LTDA.	01.468.484/0001-60	VALDOMIRO KOTINSKI
						Óleo Diesel	Litros	Percentual de Desconto de 7,01% - Aplicado sobre o Preço Público - ACP	40000	-	-				
-	Contrato de fornecimento de passagens aéreas nacionais e internacionais, para atendimento de reuniões, audiências, colaborações, entre MP/ERR.	22/10/12	TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2011	22/09/13	Ativo	Primeiro termo aditivo - estimado 100 bilhetes de passagens aéreas no período de vigência do contrato.	Serviço	-	-	-	R\$ 220.000,00	MRTUR - MONTE RORAIMA TURISMO LTDA	34.794.265/0001-95	CARM MARIA DA SILVA COSTA	
00812	Fornecimento de forma parcelada, de 204 caixas de papel kraft interfoliado	22/10/12	DISPENSA DE LICITAÇÃO	11/10/13	Ativo	Fornecimento de papel kraft, entrega de forma parcelada	Caixa	R\$ 102,00	334	R\$ 34.068,00	R\$ 34.068,00	DCM COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA	01.689.213/0001-73	MARCELO GARCIA GIL	
00912	Assistência de 200 litros de acetone líquido (refil) para o MP/ERR.	02/10/12	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30/09/13	Ativo	Fornecimento de 200 litros de acetone líquido, entrega de forma parcelada	Unidade	R\$ 18,75	200	R\$ 3.750,00	R\$ 3.750,00	ALL CLEAN COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME	09.000.721/0001-01	ADRIANO SALES COELHO	
01112	Fornecimento de peças de reposição e acessórios de informática	05/11/12	Quando da entrega integral do objeto da licitação nos termos do PREGÃO 01/2012		Ativo	Fornecimento de peças de reposição e acessórios de informática descritos no item 01.	Itens	-	-	-	R\$ 32.416,20	KTM COMERCIAL LTDA - ME	11.195.432/0001-11	FRANCYS HARTZ OGOWSKI BAPTISTA	
01912	Contratação de empresa especializada no serviço gráfico para prestar serviço de produção de livros, impressões e distribuição de informações institucionais do Ministério Público do Estado de Roraima.	24/10/12	CARTA CONVITE Nº 007/12		Ativo	Confirmação de informações institucionais, MP/RR NOTÍCIAS	Serviço	-	-	-	R\$ 10.122,00	EDITORIA BOA VISTA LTDA.	04.853.101/0001-12	DIEGO BATISTA TEIXEIRA	
02112	Aquisição de cartuchos a toner de tinta para impressoras do MP/ERR.	27/11/12	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/12	20/11/13	Ativo	Fornecimento de de cartuchos de toner e cartuchos de tinta para impressoras.	Serviço	-	-	-	R\$ 20.111,50	MORENO DISTRIBUIDORA DE SUPRIMENTOS PARA OFICINAS LTDA - EPP	10.928.963/0001-83	RENATAN LINARES DE SOUZA GONDO DE LIMA	
03212	Contrato de empresa especializada em organização de eventos para atender o MP/ERR	22/12/12	TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2012	18/12/13	Ativo	Organização de eventos	Serviço	-	-	-	R\$ 143.900,00	K K DE S. CRUZ SILVA - ME	05.763.188/0001-85	KARYNE KAREN DE SOUZA CRUZ SILVA	
-	Cooperação técnica recíproca para a promoção da integração da agenda em reuniões do MP/ERR	14/05/12	CONVÊNIO	13/05/14	Ativo	Implementação do Programa Aprendiz Legal - ensino superior	Serviço	-	-	-	R\$ 203.980,52	CIEE - CENTRO DE INTEGRAÇÃO EM PRENSA ESCOLA	61.800.993/0001-55	Presidente - LUZ GONZAGA BERTELLI	
00113	Contrato de garantia, com prestação de assistência técnica, para o mobiliário adquirido para suprir a nova Sala de Pronúncia do Juízo de Comarca do Bonfim-RR.	04/03/13	CONVITE 010/13	28/02/14	Ativo	Poltrona giratória executiva tipo I	Unidade	R\$ 2.300,00	1	R\$ 2.300,00	R\$ 18.800,00	MARCA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	01.847.770/0001-03	MARCELINO VEIRA DA NOBREGA	
						Poltrona giratória executiva tipo II	Unidade	R\$ 2.300,00	2	R\$ 4.600,00					
						Longarina	Unidade	R\$ 1.700,00	3	R\$ 5.100,00					
						Carteira de identificação	Unidade	R\$ 588,00	10	R\$ 5.880,00					
00213	Contrato de garantia, com prestação de assistência técnica, para o mobiliário adquirido para suprir a nova Sala de Pronúncia do Juízo de Comarca do Bonfim-RR.	04/03/13	CARTA CONVITE Nº 001/13	28/02/16	Ativo	Armário lateral - 02 portas	Unidade	R\$ 750,00	1	R\$ 750,00	R\$ 22.979,00	LUIZAS PERN	10.138.105/0001-65	VITORIANO PERN	
						Armário lateral - 03 portas	Unidade	R\$ 1.200,00	2	R\$ 2.400,00					
						Armário lateral - 02 portas	Unidade	R\$ 1.300,00	2	R\$ 2.600,00					
						Armário alto - Estaleir	Unidade	R\$ 1.150,00	5	R\$ 5.750,00					
						Estofado de madeira	Unidade	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00					
						Mesa execut	Unidade	R\$ 1.050,00	1	R\$ 1.050,00					
						Mesa de flandres	Unidade	R\$ 1.200,00	1	R\$ 1.200,00					
						Cadeira com rod	Unidade	R\$ 122,00	8	R\$ 976,00					
						Balcão de atendimento curvo	Unidade	R\$ 2.499,00	2	R\$ 4.998,00					
						Balcão de atendimento tradicional	Unidade	R\$ 1.225,00	1	R\$ 1.225,00					
00313	Contrato de prestação de serviços de assistência à saúde	18/03/13	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/13	30/03/14	Ativo	Contrato de serviços de assistência à saúde em ambulatório laboratório e a hospitalar, 12 meses.	Serviço	R\$ 209.884,92 estimado	12 meses	R\$ 2.229.819,04 estimado	R\$ 2.229.819,04	UNIMED DE BOA VISTA - COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO	10.169.892/0001-60	HÉLIO SILVA ROSÁRIO DE MACEDO	
00413	Aquisição de material de limpeza e higiene para atender o MP/ERR	08/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/13	01/10/13	Ativo	Fornecimento de material de limpeza e higiene	Lotes	-	-	-	R\$ 46.000,00	CARPO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	14.479.901/0001-12	AUDIMAR CARVALHO DE SOUSA	
00513	Aquisição de material de limpeza e higiene para atender o MP/ERR	08/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/13	01/10/13	Ativo	Fornecimento de material de limpeza e higiene	Lotes	-	-	-	R\$ 52.200,00	E. C DA SILVA ARAUJO - EPP	05.654.247/0001-45	LUZ FERNANDO JUNGES	
00613	Aquisição de material de informática, incluindo os serviços de assistência técnica e garantia	23/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/13	15/04/14	Ativo	HD SATA II, 2 TB, 7200 rpm, garantia 31 anos	Unidade	R\$ 454,50	20	R\$ 9.090,00	R\$ 9.090,00	COMERCIALIZ EMPREENDIMENTO LTDA - EPP	04.928.367/0001-58	LYZANDRO FERNANDES FURTADO	
00713	Aquisição de material de informática, incluindo os serviços de assistência técnica e garantia	23/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/13	15/04/14	Ativo	HD SAS de 3,5" 300 GB instalado em gabinete removível, garantia 01 ano	Unidade	R\$ 2.401,33	12	R\$ 28.816,00	R\$ 28.816,00	ELBO EMPREENDIMENTOS, COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	04.257.977/0001-40	MANUEL PAÇO DE ALMEIDA	
00813	Aquisição de material de informática, incluindo os serviços de assistência técnica e garantia	19/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/13	15/04/14	Ativo	Memória DDR3 1333 MHz, 240 Pin, garantia 01 ano	Unidade	R\$ 1.049,00	30	R\$ 31.480,00	R\$ 31.480,00	M. F. P. FREIRE - ME	22.895.960/0001-98	ADELMO COLTNHO LIMA	
00913	Aquisição de material de informática, incluindo os serviços de assistência técnica e garantia	23/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/13	15/04/14	Ativo	Memória 4 GB, DDR2 667 MHz, 240 Pin, garantia 01 ano	Unidade	R\$ 865,87	8	R\$ 6.927,00	R\$ 6.927,00	A. C SERRÃO DE OLIVEIRA - ME	08.314.143/0001-80	ANDRÉ CASIANO SERRAO DE OLIVEIRA	
00613	Aquisição com prestação de garantia e assistência técnica dos condutores de ar para atender o prédio sede a comarca do Bonfim - RR.	02/04/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/13	01/04/14	Ativo	HD SATA II, 2 TB, 7200 rpm, garantia 31 anos	Unidade	R\$ 2.370,00	2	R\$ 4.740,00	R\$ 63.000,00	JOÃO RAUL DA SILVA GATO - ME	05.620.169/0001-68	JOÃO RAUL DA SILVA GATO	
						SSD 12.000 BT/LSS	Unidade	R\$ 1.900,00	1	R\$ 1.900,00					
						SSD 16.000 BT/LSS	Unidade	R\$ 1.289,00	20	R\$ 25.780,00					
						SSD 20.000 BT/LSS	Unidade	R\$ 2.449,99	3	R\$ 7.349,97					
						SSD 30.000 BT/LSS	Unidade	R\$ 4.239,99	3	R\$ 12.719,97					
						SSD 40.000 BT/LSS	Unidade	R\$ 6.029,99	1	R\$ 6.029,99					
						Tubulação utilizada nos instalações	Unidade	R\$ 1.900,00	1	R\$ 1.900,00					
Serviço de instalação das condicionadoras de ar	serviço	-	-	-	R\$ 10.651,15										
01013	Aquisição de microcomputadores ALL IN ONE para atender o Ministério Público do Estado de Roraima.	14/05/13	ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 157/2012 UFMA	07/05/14	Ativo	Estação All In One - Lenovo (Micro-computadores)	Unidade	R\$ 2.470,00	80	R\$ 197.600,00	R\$ 197.600,00	E. R. SOUZA INFORMÁTICA LTDA.	05.778.325/0001-13	LUIS MACHADO PELICIONI	
01213	Contrato de fornecimento de combustíveis na comarca de Povoação.	08/07/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/13	05/05/14	Ativo	Gasolina Comum	Litros	R\$ 3,02	1000	R\$ 3.020,00	R\$ 40.400,00	FERRERA E RIBEIRO LTDA.	05.746.401/0001-09	SUSAN CHARRA DE OLIVEIRA RIBEIRO	
01313	Fornecimento de pneus novos, radiais, semi ótimos, látex e bordado pretos, 15" para caminhão, 12 meses.	12/07/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/13	08/07/14	Ativo	Pneu 295/70 R 18 AT MSTD TRACAO A	Unidade	R\$ 820,00	20	R\$ 16.400,00	R\$ 23.380,00	JAPURA PNEUS LTDA.	04.214.987/0001-04	Representado pelo procurador ANDERSON AUGUSTO GOMBO RAL	
						Pneu 185/90 R 14 100% ASFALTO TRACAO A	Unidade	R\$ 290,00	24	R\$ 6.960,00					
01413	Contrato de fornecimento de água mineral para atender o MP/ERR	01/08/13	Quando da entrega integral do objeto da licitação		Ativo	Fornecimento de água mineral sem gás acondicionado em garrafa plástica de 2 litros	Unidade	R\$ 1,34	15000	R\$ 20.100,00	R\$ 23.100,00	COMERCILZ EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP	04.928.367/0001-58	LYZANDRO FERNANDES FURTADO	
01513	Contrato de Fornecimento de água mineral sem gás acondicionado em garrafa plástica de 2 litros	01/08/13	PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/13	05/08/14	Ativo	Fornecimento de água mineral sem gás acondicionado em garrafa plástica de 2 litros	caixa	R\$ 6,16	500	R\$ 3.080,00	R\$ 13.000,00	FR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME	07.896.580/0001-98	LUZINETE SOUZA MAGALHÃES	
						Fornecimento de água mineral sem gás, em frasco plástico com tampa de pressão, látex e bordado (sem garrafa)	Litros	R\$ 3,08	1000	R\$ 3.080,00					
01613	Contrato de fornecimento de combustíveis na comarca de Canaciana-RR	10/08/13	DISPENSA DE LICITAÇÃO	30/07/14	Ativo	Gasolina Comum	Litros	R\$ 2,63	8000	R\$ 21.040,00	R\$ 18.830,00	AUTO POSTO BARDU LTDA - ME	08.610.628/0001-21	ELCÍSEA HELDINA BARRITO DE SOUSA	
01713	Contrato de fornecimento de combustíveis na Comarca de Maracá	01/08/13	DISPENSA DE LICITAÇÃO	31/07/14	Ativo	Gasolina Comum	Litros	R\$ 2,04	1000	R\$ 2.040,00	R\$ 8.370,00	AUTO POSTO MUCAJAI LTDA - EPP	03.950.188/0001-75	JOÃO VICTOR VERAS KOTINSKI	
						Óleo Diesel	Litros	R\$ 2,24	1000	R\$ 2.240,00					
						Óleo Diesel	Litros	R\$ 2,59	1000	R\$ 2.590,00					
						Gasolina Comum	Litros	R\$ 3,10	500	R\$ 1.550,00					
01813	Contrato de fornecimento de combustíveis na Comarca de São Luís do Arariá	14/08/13	DISPENSA DE LICITAÇÃO	08/08/14	Ativo	Óleo Diesel	Litros	R\$ 2,75	600	R\$ 1.650,00	R\$ 18.095,00	PERMETRAL AUTO POSTO LTDA - EPP	05.608.411/0001-88	ORGEI LÉTIAO QUEIROZ	
02113	Contrato de fornecimento de combustíveis para atender a Capital.	21/08/13	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/13	18/08/14	Ativo	Gasolina Comum	Litros	5000	desconto - 6,00% sobre o preço normal praticado em Boa Vista	30000	R\$ 304.025,40	KOTINSKI & CIA LTDA.	01.468.484/0001-60	VALDOMIRO KOTINSKI	
						Óleo Diesel	Litros	3000		3000					
						Óleo Diesel S 10	Litros	3000		3000					

Fonte: Seção de Contratos - Diretoria Administrativa
Atualizado em 05/09/13